(No.: D89005)

Libec

7o) - R—-}b
Accessory support
BXE

Accesorio de sopporte

7o) YR THET2—

Accessory support adapter

SOOREERR

Accaccesorio de sopporte para adaptar

AS-7K (As-7+A-7)

O EULEiERE
@ Operating manual
O EMiERH

@ Manual de instrucciones

HEIWA SEIKI KOGYO CO.,LTD.

BEDHDIBREEZTSREWVEE. BRETDIEHHIET, D

BIRERAZ LT ERA<EEL, BREHCLODERGIEEEL
WROBRA EZLZHLTCBIET, RPEBEDOIZ. BERICELL(BHRUVTE
TV BRAEDeHEFDHIPT VIBAICHTRELT. WD TEHFHR
TIENTEBRLDNLTHBVTLILEL, ARSI R EZETNERBLCRTEN
TEIETH BBV AZTHEBIBLT 7T —DFETICEYAITER
EBDE2IELHIET,
OZEADFINIID TRELEDTER ELBHRBADSAELLBENEEL,
OZZICTLIEERER. REIKHIZIERGRNTEZRELTVETOTHT
FOTLIEEL,

/\ 22 rozize

ROABBEEFSBRVERNTDNETHIENBIET,

OEEHREFS BB EDHIRZBASE BIRP7 /T —DET%R
ENCI DB EBDERREREGSIEHHIET,

OOV I DFEHIMRIKHSH TAY I T HEMDBNE TNIANTILT
T —DBEP ANCEREBDEDRREGSIEHHIET,

@H D EME - HER TH BT L= MERT 2 BHE D TCE I F PHESE T L ERY
[FDBE 77 Y —DBIBP N ERZEDOESRALGETEHHIET,

@ —F AR EERLEW,

O AR EMDENTHEALEL

@D ECYLEIF LAV I DEPHEE T 5T Ll kY AT EEDE Y &
DFEREBFEBHTENBIE T HELSEBE I RFES IFEHLT—EXE

HIBEEERIEL TTIEL,

1 EMERETSHIE. HoH LT BAENREEHERLTEEL,
2 WM R EICRBL T DBEBEN S I EI8HT TTREL,

/I\ WARNING

This equipment may cause harm, if
not installed and used in accordance
with this manual.Please follow these
instructions for your own
safety.Before operating this
equipment, please read this manual
carefully and retain it for future
reference.This product has been
designed with due consideration for
safety.However, incorrect operation
may result in accessory falling off
which may result in damage to the
equipment or harm injury.

Attention

This equipment may cause harm, if
not installed and used in accordance
with the following instructions.

*Do not exceed the maximum weight
capacity. Setting up this equipment
with loads exceeding maximum
capacity may cause damage or harm.
*Firmly tighten the lock knobs. If the
lock knobs are not tightened firmly,

E: English

the accessory may fall off resilting in
damage or injury.

*Make sure the accessory is correctly
and securely mounted. Incorrect or
unsecure mounting may result in
injury and damage to the accessory
through falling.

*Do not use solvents such as paint
thinner.

*Do not use this product for anything
other than its intended purpose.

*Do not dismantle or modify this
equipment, as this may cause injury
or damage the equipment. If any
problem occurs, please contact the
nearest dealers.

Precaution before you use

1. Look around and make sure it is
safe to set up the equipment

2. Do not leave the equipment
unattended

AN E

WA E Y R ER R, g
15 55 WA B ] 450 AT
W5 A TR iR A R
TRAR 7 i B 5 P o 3 FE 20 BRAR S
LA ERE - PRS2 UL,
VAT R ARG SO B30 A5 i 1%
T EFEEMH LM, (AL
R EC PR, DLMECH RS T
SUERAGZ AT MR, WAk %
AEEEN RIEMER . fERRR T
EHRIUCHARLENEEAL, 15
VSR

EE
IERAESF LU RS, A T RE AL
i

© i LR eI R OR

&ADVERTENCIA

Este sistema puede causar dafio si no
se instala de la manera correcta
instruido por este manual.Porfavor
siga las instrucciones para su
seguridad.Antes the comenzar a
operar con dicho equipo, porfavor
leer el manual cuidadosamente y
guardelo para que tenga referencia
en un futuro.Este producto fue
disefiado pensando en su
seguridad.Por lo tanto, si se
manipula de la manera incorrecta
puede causar que el accesorio se
caiga e incluso pueda herir al
individuo que la este manipulando.

Atencién

Este equipo puede causar dafo si no
se instala o usa de la manera correcta
como especifican las siguientes
instrucciones.

*No se exceda de la capacidad
maxima de peso especificado. Al
instalar este equipo con peso
excediendo la capacidad limite, esta
puede causar dafio a la unidad tanto
como al usuario.

*Ajuste firmemente la palanca de
seguro junto con el tornillo de la

FLPFH & i, HFTRESEA Rz
3o

© SEEHL: NURTEMBCAER, Frk
AT RERA T ST AR, T RE FELA B 2405 o
@ fIMEFIFE ML . AN IEEL
ANSER AT AL RS ol T R A
eSS LS P INGEZ /B

© 35 ) i P S H AR R R 2 R AR
il

® i 7)) il T HAATATRE R i

® 5 I B ARERUS Bt e, IR T
REAE U A AR WA R, TEBER
BRITH TR o

fEARTE S
L MEH A O L2 2E B
2 RERTFRSR TS

camara, el tornillo y la manija de
mano. Si las manijas de seguro no
estan ajustadas firmemente, el
accesorio puede caerse y sufrir
dafos tanto el equipo como al
individuo operandola.

*Asegurese que el accesorio este
correctamente asegurada con el plato
de montage. El uso incorrecto o el
montaje de la camara con el tripie de
una manera insegura puede causar
lesiones o dafio, debiado a que el
accesoriose puede caer.

*No usar diluyentes de tinte o
pintura.

*No usar este producto para otros
propositos. Solo para el cual es
indicado.

*No desarmar o modificar este
equipo, por el cual puede causar
lesiones o dafios al equipo. Si tiene
algun problema, por favor de
contactarse con su distribuidor mas
cercano.

Precauciones antes de usar

1. Observe alrededor y asegure de
que sea seguro instalar el equipo.

2. No deje el equipo sin supervision.

WWW.“beC.CO.jp

ZOVIRFRGESEV EIFWEEBYHESITEVET,

77— —ERX
BRERIEEORIBREICHEDE T —ERZEHLET,
WRAFHBNEER T FIvI%E
CDERERAE Z L5 —ETBICA O THERNLELY,
ZTNTHLRFORVEEIZ.BELITOBIE FeldEt —EREBEYHEIC
THSIEELY,
HTHEAITTZHEEIL R HEDIRE (TEZIFFFLO.
BELIFR (F/A/B) ZEH5 e rREL,
BB LUNBRIS BRI FELGEETEIENBIETDTHSHL
HTTERIIEL,

FHERIRENR4H

T340-0833 #HERNHBHELI78-1
TEL.048-995-1301(ff) FAX.048-997-0804
KWRICOVTORMNE DR, M BEBETHEVRLET,

HEIWA SEIKI KOGYO CO.,LTD. - Headquarters
978-1 Nishibukuro,Yashio-City,

Saitama, 340-0833 Japan

TEL:+81(0) 48 995 1301

FAX:+81(0) 48 997 0804

www.libec.co.jp

Libec Sales of America, Inc - U.S. Sales office
377 Van Ness Av., Suite 1201

Torrance, CA 90501 USA

TEL:+1 310 787 9400

FAX:+1 310787 9422

www.libecsales.com



A-7: A

A-7.AS-7DEERBTR. LS

1T AvIYR=

2 a5

3 L%»

4 EUIES

5 EUIEB1/4 Az

6 BUIES1/4F%Y

7 T —LEAIER1/4 A 3/8 ART

8 T ULYU—EUIES /A AR

9  R—JbA\vy REYIEB1/4 %Y

10 Y1—T7H2TZ2—KIVZ—=1/4 A XD

A-7:A

EGPVT T LNTIEDBETCERIMGIF. OvI YR I ZBRICLOTEE
LTLEELy,

77— LB EBICAS-7EH BT 1T AT EDHERE T,
AS-7

B: R—IbAYF

C:a—74874%2—

D:7—L

RN RE T — L& felda—T7 2 T2 — BN TR LE Y,

7—LERYHIS

1.7 — LNOBUTER ZA-7HED1/AA XD NCEIIF TLIZEL,
2EDNITB(LO2)HETTIEIINT (D225 7 —LDAY T YR =
ZLSHTT7—LOBEZAY I L7 —LE2FZBH L TLOTEZPDH
TLIEEL,

YA—-TET2—ERYHIB
1.22=78T2=RIE—Hh51—T 2 T2—=NLTLfZE N, a7
ZTE—F FEALGEWEEIFY 21— 2T 2—R)VE—ICBIRIFTHELT
EDHRET,

QAASDT I —2a—F|Ca—T R T2—%ZELIAF AV YIZ
ZLSHTLITEW,

R=IbAy FERU(HITS

3AR—=ILAY ROEUTERE 77— LF Telda—T7 2 T2 —DR—) b\ REUS
BB1/AA 2D NCEIT T TLIEE W BT B (LoD B)BFE 2 FERI AN T (B
BB T R— LAY RDOOVvIYRIELOTR—ILAY REOYZLTL
&L,

EZ2—FEMIUEITS

4T ZZ—FDEIER /4A R HR—)LAN\Y KO0t —BUSER [CEY
[ TLIEEVC IS B (LS 2)BFE o ILER AN T (DB D) EFIE. R—Il
AYRDOVTYRZZ LS TR—ILAY RFEO VI LTITIEEN,

EZA—FEDRE-NBEEERS

S5EZA—FHELoHMWEZZTLIEEL,

6. ”h— LNV RDOVTYRZ T —LDOVT YR HPBHTLEEL,
TEZA—FEAREDAE UBICEDETIEE,

87 —LDOVIYIZI R—IbAYROAOY 7Y IZZLBHTLEELY,

Part name and using A-7, AS-7

1 Lock knob

2 Loosen

3 Tighten

4  Installation part
5 Installation part (1/4 female screw)

6 Installation part (1/4 male screw)

7  Arm mount (1/4 female screw, 3/8 female screw)
8  Accessory mount (1/4 male screw)

9  Ball head mount (1/4 male screw)

10 Shoe adapter holder (1/4 female screw)

A-7:A

Attach A-7 to Fluid Head or Jib arm at any angle and firmly tighten the
lock knob.

AS-7 can be attched to the arm mount.

AS-7

B : Ball head
C:Shoe adapter
D:Arm

«Use AS-7 to install the ball head into the arm or shoe adapter.

How to install the arm

1.Install the Installation part of the arm using the 1/4 female screw of the
A-T7.

2.For installation or removal, lock the arm joints by tightening the arm
lock knob, hold the entire arm.

How to install the shoe adapter

1.Remove the shoe adapter from the shoe adapter holder.When not in use,
attach the shoe adapter to its holder.

2.Insert the shoe adapter into the camera accessory shoe and tighten the
lock knob.

How to install the ball head

3.Attach the installation part of the ball head into the ball head mount
(using the 1/4 male screw) of the arm or the shoe adapter.

For installation or removal, lock the ball head by tightening the ball head
lock knob.

How to install accessory (monitor)

4.To attach the monitor, mount the 1/4 female screw into the accessory
mount of the ball head.

For installation or removal, lock the ball head by tightening the ball head
lock knob.

How to change direction/position of accessory (monitor)
5.Hold the accessory (monitor) firm.

6.Loosen the ball head lock knob and the arm lock knob.
7.Adjust the direction and position at any angle.

8.Tighten the arm lock knob and the ball head lock knob.

A-7,AS-7 ZEMHBIRRERTTIE

1 TiEH

2 I

3 KM

4 LS

5 RETS 174 W82
6 NE 174 1B220E

7 RRFLCEEER 14 1BL20E ) 3/8 1B 220F
8 T Ldeds 1/4 1822

9 KW EEBLLERS 1/4 122

10 FFFA R TG 1 28 R JEE 174 BB 2210

A-7:A
A0 MIEE SRS, WA R LT LARTE o
AT LR LA AS-755 o

AS-7

B: =&

C: M ih e 45 28
D:EE

@[ = B LA TR B B P e e e A T (o

RREE

LIEE I 2 T 0 B A-758 1/4 1R 221

2RI IR T AT, 35 55 R R AL AR R i oG 1y, #%es)
AP R BT

R R 2R

LB 370 JAE 2 e e MRS 1 ST R e B G R BE I T o BRFPF SR B Bt AN
P TT AR AR B AR 47 e e e e e Lo

2 B P4 e e R B A LR R (8 5, 55 [ e

RERKZE
3R 2 B IR AR B R R R I BRTE 2 R 44 i1 /40822
LA (REDINEIR T RATHE, WREBE G, LREERERG.

4.0 WA R LR AR Z IR LT IR 22 B WIRC T i ede (RIAD)
I EIR T AIHI, IEREFRIE =G HEH, DIEEHEZEG.

ERRENATERAENEE

5 AR AR SE IR 54

CANTTHIV 5 B RIBEHL, TRERYBEHL
7RI oA SR T R
8RB IRIE = G HIBEH, TR RIBEH.

Nombre de componentes A-7. AS-7

1 Perilla de ajuste

2 Aflojar

3 Apretar

4 Parte de instalacion

5 Parte de instalacion (rosca interna de 1/4)

6 Parte de instalacion (rosca externa de 1/4)

7  Montura del brazo (rosca interna de 1/4 y 3/8)

8  Accesorio de montura (rosca extern de 1/4)

9 Montura de cabeza oscilatotia (rosca externa de 1/4)
10 Zapata adaptadora de sosten (rosca interna de 1/4)

A-7:A

Adherir componente A-7 a el cabezal o grua en la oreja donde
connectamos el maneral en la poscision o angulo requerido.

Apretar firmemente la perilla de ajuste.adherir el componente AS-7 en la
oreja de el maneral.

AS-7

B : Cabeza Ocilatoria
C: Zapata para adaptar
D :Brazo

«Usar el AS-7 para instalar la cabeza oscilatoria en el brazo de la zapata
para adaptar.

Como instalar el brazo

1.Instalar la parte de el brazo con la rosca externa de 1/4 en la parte rosca
interna de el adaptador A-7.

2.Para instalar o removerel brazo, solo sostiene compltamente en
posicion y aprieta o remoeve la perilla.

Como instalar la zapata para adaptar

1.Remover la zapata para adaptar de el connector. Cuando no este en uso
colocar el adaptador con el connector.

2.Colocar la zapata para adapter en la parte de el accesorio de la camara y
apretar la perilla.

Como instalar la cabeza oscilatoria

3.Colocar la instalacion de la cabeza oscilatoria dentro de el connector
(usando la rosca externa 1/4) de el brazo o la zapata para adaptar.

Para instalar o remover, frenar la cabeza oscilatoria apretando la perilla
de fijacion.

Como instalar el accesorio (monitor)

4 Para colocar el monitor, monte utilizando la rosca interna de 1/4 dentro
de la rosca interna de el accesorio.

Para instalar o remover, frenar la cabeza oscilatoria apretando la perilla
de fijacion.

Como cambiar la direccion / poscicion de accesorio (monitor)
5.Sujetar el accesorio (monitor) firmemente.

6.Aflojar la perilla de el brazo oscilatorio y luego la perilla de el brazo.
7.Ajustar la direccion y poscision en cualquier angulo.

8.Apretar la perilla de el brazo y luego la perilla de el brazo oscilatorio.



